Source: PRO DL 25/L85 
Printed: Abstract in Bain CDS i ,  no. 1685 
Textual note: 1. Hole in parchment. 

6. 
1245 x 1295. 
Omnibus hoc scriptum visuris uel audituris Robertus de Brus dominus Vallis Anand’ 
salutem In domino Noueritis nos dedisse concessisse et quietumclamasse pro nobis et 
heredibus nostris dauid de Torthorald et heredibus suis quod nullum eschapum 
capiatur Inter baroniam Valis Anand’ et tenementum de Torthorald nisi de tanto 
scilicet de decem auerijs vnum denarium de decem bidentibus .i. denarium de decem 
capreis .I. d’ de .x. porcis vnum denarium et pro equo obolum In huius rei 
testimonium presenti scripto cigillum nostrum apponi fecimus Hiis testibus domino 
th[oma] de bosco domino Roberto herris tunc senescallo vallis Anand’ domino A de 
Chartres domino H de kirpatric domino Rogero fratre eius domino Wmfredo de 
malleuere ada de [ 
Abstract: R. de B. lord of Annandale granting to D.  de T. that no fines for escaped animals will be levied 
between the barony of Annandale and the tenement of Torthorwald except as follows: for ten fowl (?), Id; 
for ten sheep, Id; for ten goats, Id; for ten swine, Id; and for a horse, Y2d. 
Source: PRO DL 36/3 
Printed: Abstract in Bain, CDS i ,  no. 1683 
Textual Note: 1. stained. 

Charter of Robert de Brus in favour of David de Torthonvald. 

1’ et aliis 

7. Charter of Richard de Bancori quit-claiming to his lord Robert de Brus and his 
heirs the lands of Loyenvode (Lochanvoods) by these bounds: from Pollnilin 
(Powhillon) to Blakebeck (Black Grain?), extending to half of Mosse (Longbridge 
Muir) and from the said half of Mosse to the water of Loyer (Lochar Water) with its 
pertinents, and a certain common pasture in the fee of Comlongan (Comlongon) 
which Robert de Brus’s men in Musefaud (Mouswald) used to have in ferme for 

I’ 
as he held it before the date of this quit-claim. Appends his seal. Witnesses: Sirs 
Adam de Carnoto, David de Parco, Humphrey de Kirkepatric, Roger de 
Kirkepatric, William de Sancto Michaele, Ingram de Musseus, James the clerk and 
others. 
1245 x 1295. 

payment of one mark yearly, saving only to him and his heirs his wood in [ 

Source: PRO DL 25/L 84 
Printed: Abstract in Bain, CDS i ,  no. 1684 
Textual note: 1. Stained. 
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8. 
1245 x 1295. 
Sciant presentes et futuri quod ego Robertus de Brus Dominus Vallis Anand’ dedi. 
concessi . et hac presenti Carta mea confirmaui pro me et heredibus meis . Henrico 
de Kyircudbricht et heredibus suis de se legitime procreatis totam terram meam de 
Cumbertres cum omnibus suis pertinenciis sine aliquo retenemento . et totam aliam 
terram meam de Ryehille cum omnibus suis pertinenciis quam Iohannes filius 
Reginaldi et mater eius . Symon filius Reginaldi . et Reginaldus filius Elioti in eadem 
uilla de Ryehille quondam de me tenuerunt . Tenend’ et habend’ de me et heredibus 
meis . dicto Henrico et heredibus suis de Se legitime procreatis totas predictas terras 
per asdem diuisas per quas ipsas tenui dum fuerunt in manu mea . et cum omnibus 
suis pertinenciis inperpetuum . Adeo Libere . quiete. integre . plenarie . pacifice . et 
honorifice . sicut ego easdem aliquando liberius tenui uel possedi . in pratis pascuis . 
Paunagiis . Viis . semitis . Aquis et Stagnis . et cum omnibus aliis libertatibus . 
communionibus et asiamentis ad dictas uillas de Cumbertres et de Ryehille 
pertinentibus . Ita uidelicet quod predictus Henricus et heredes sui . ac homines 
eorundem liberam ac plenariam potestatem habeant molendi bladum suum 
ubicunque uoluerunt sine multura clanda ad molendina mea uel heredum meorum . 
Reddendo inde annuatim mihi et heredibus meis . ipse et heredes sui de Se legitime 
procreati quatuor essceppas brasei ad duos terminos anni . videlicet medietatem ad 
Pentecost’ . et medietatem ad festum Sancti’ martini in hyeme . pro omnibus 
seruitiis. consuetudinibus . exactionibus . demandis . sectis Curie mee et heredum 
meorum Vallis Anand’ . et omnibus aliis secularibus demandis . Et ego Robertus 
de Brus et heredes mei . predict0 Henrico et heredibus suis de se legitime procreatis . 
totas predictas terras cum omnibus suis pertinentiis prout predictum est . contra 
omnes homines et feminas Warantizabimus aquietabimus . et defendemus 
inperpetuum . In cuius rei testimonium presenti Scripto Sigillum meum apposui . 
H[iis t]estibus* dominis Vmfredo de Kyrkepatric tunc Senescallo Vallis Anand’ . 
Willelmo de Sancto Michaele . Dauid de Torthorald . Roberto de Herice militibus . 
magistro Ada rectore ecclesie de magna Daltun . Domino Roberto rectore ecclesie 
de Anand’ . petro Le flamang’ . Ada hendeman . Ricardo Crispin . et aliis 
Abstract: R. de B .  lord of Annandale granting to H. de K. and his heirs Cummertrees with its pertinents 
and Ryehill with its pertinents, which John son of Reginald and his mother, Simon son of Reginald, and 
Reginald son of Eliot held of Robert de Brus in the town of Ryehill; and Henry, his heirs and men have full 
power to grind corn at Robert’s miU without paying multure; for an annual rent of four skips of malt, 
payable half at Whitsunday and half at Martinmas, for all services. 
Source: PRO DL 36/3 
Printed: Abstract in Bain, CDS i ,  no. 1680 
Textual notes: 1. A word erased after Sancti. 

Charter of Robert de Brus in favour of Henry de Kyircudbricht. 

2. Faded. 

9. 
1245 x 1295 
Sciant presentes et futuri quod Ego’ Robertus de Brus dominus vallis anand’ dedi2. 
concessi3 . et hac presenti carta mea4 conf[irmauiI5 Willelmo de Heneuil’ et 
heredibus suis de corpore suo Legitime procreatis pro homagio et seruitio suo 
octodecim6 acras terre de dominio nostro in villa de moffet’ una cum tertia parte 
molendini eiusdem ville Tenend’ et habend’ sibi et heredibus suis de corpore suo 
Legitime procreatis de nobis et heredibus8 bene et pacifice integre et honorifice 

Charter of Robert de Brus in favour of William de Heneuil. 
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totam terram predictam una cum9 tertia parte molendini eiusdem ville cum omnibus 
libertatibus communionibus et asiamentis dicte terre pertinentibus . Reddendo inde 
annuatim nobis et heredibus ipse et heredes sui de corpore suo Legitime procreati 
pro dictis octodecim acris terre tres esceppas farinelo quolibet anno ad festum sancti 
martini in yeme . et pro tertia parte dicti molendini : vnum par calcarum 
deauratorum vel duodecim denarios ad festum assumpcionis Beate marie pro omni' 
exaccione seculari et demand0 . Et ego1* Robertus de Brus et heredes mei13 dictas 
octodecim acras terre unacum predicta tercia parte molendini eiusdem ville dicto 
Willelrnn de. Heneuil' et heredibus suis de corpore suo Legitime procreatis contra 
omnes homines et feminas inperpetuum [~alrant izabimusl~ aquietabimus et 
defendemus. In cuius rei testimonium huic scripto sigillum nostrum apponi fecimus . 
Hiis testibus . Dominis [um]frido15 de kirkepatric tunc Senescallo vallis anand' . 
Rogero fratre suo . Dauid de Torthorewald . Willelmo de Sancto michaele . militibus 
.I ]16 de kirkecudbrit Clerico . Willelmo de leuingston . Rogero francisco . 
Et  Alijs . 
Abstract: R .  de B. lord of Annandale granting to W. de H. and his heirs eighteen acres of Robert's 
demesne in Moffat with one third of its mill; for an annual rent of three skips of flour for the eighteen acres 
at Martinmas, and a pair of gilded spurs or 12d for the third of the mill at the feast of the Assumption. 
Source:PRO DL 36/2 
Printed: Abstract in Bain, CDS i ,  no. 706 
Textual Notes: 1. scored out; nos interlineated. 2. altered to dedirnus. 3. altered to concessirnus. 
4. scored out; nostra interlineated. 5. torn. pro nobis et heredibus nostris interlineated. 6. scored out; 
xxxv interlineated. 7. videlicet totarn illarn terrarn quequidern terra Zacet inter terrarn domini patricii 
Cornitis de Dunbar ex vna parte et pratum dornini hurnfridi de kirkepatric ex altera et vnarn bracinarn in 
predicta uilla quarn salinarn pistor quondam solebat tenere in eadern uilla interlineated. 8. ita quiete 
interlineated. 10. pro dictis . . . farine scored out; pro dicta terra et 
bracina vnacurn et tercia parte predicti rnolendini iiij essceppas farine interlineated. 11. seruicio 
interlineated. 12. scored out; nos interlineated. 13. scored out; nostri interlineated. 14. torn. 
15. torn. 16. torn. 

9. dicta bracina et interlineated. 

10. Charter of Robert de Brus in favour of the monks of Clairvaux. 
1272-3. 
Sciant presentes et futuri quod Ego Robertus de Brus dominus Vallis Anand' dedi 
concessi et hac presenti carta mea confirmaui deo et beate marie ac domui Clarevallis 
et monachis ibidem deo seruientibus et inperpetuum seruituris ad sustinendum 
Luminare coram beato malachia pro salute anime mee et salute omnium 
antecessorum et successorum meorum in puram et perpetuam elemosinam totam 
terram meam de Esticroft cum rectis et antiquis suis diuisis et pertinenciis ac 
communibus prout Rogerus de WillamWode et Galfridus Collan ipsam terram de me 
quondam tenuerunt . Tenend' et habend' totam terram predictam monachis 
predictis de me et heredibus meis libere . quiete . plenarie . Integre et honorifice . 
sicut aliqua elemosina in toto regno Scoc' liberius et quiecius tenetur aut possidetur . 
In boscis et planis . pratis et pascuis . moris et mariscis. turbariis . paunagiis et 
omnibus aliis aysiamentis que in dicta terra Inuenirj poterunt vel excerceri . absque 
omni consuetudine seculari exactione et demanda . Volo etiam et concedo pro me et 
heredibus meis quod terra predicta libera sit a multura et quod tenentes eandem 
libere et sine contradictione molent in molendinis meis . Ego vero et heredes mei 
predictam terram cum omnibus suis pertinenciis ut predictum est prefatis monachis 
contra omnes homines et feminas Warantizabimus acquietabimus et defendemus 
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inperpetuum . Vt autem hec mea donacio et concessio perpetue firmitatis robur 
obtineant presens scriptum sigilli mei munimine roboraui . Hiis testibus dominis 
Dauid de Torthorald tunc Senescallo Vallis Anand’ . Roberto de Herice . Willelmo 
de Sancto michaele militibus. magistro Ada de kircudbr’ . domino Willelmo de 
Duncorri . Willelmo de Corri Ada Hendeman . Ricardo Crispin . Willelmo de Are 
cleric0 . et Aliis 
Abstract: R. de B. lord of Annandale granting to the monks of C.,  to maintain lights before the shrine of 
Saint Malachi, the land of Esticroft, as formerly held by Roger de Williamwood and Geoffrey Collan, with 
freedom from multure in Robert’s mills. 
Source: Troyes, Archives departementales de l’Aube, 3 H 332 
Printed: Migne, PL clxxxv, part ii, cols. 1759-60 

11. Charter of Helen daughter of the late Roger called Porter in her necessity 
selling to her lord Robert de Brus lord of Annandale a grange with the land on which 
it is built standing opposite the house of the late Patrick de Ilchestun at the head of 
the town of Annan on the way to the gallows for a certain sum of money, rendering 
therefor to light [the altar of] St. Mary of Annan Id. annually at Christmas, and she 
warrants it to him. Appends her seal. Witnesses: Sir Robert de Heriz, Sir Roger de 
Kyrkepatric, Sir John de Setun, Sir William de Duncurry, Hugh Tramayl de Anand, 
Ralph de Camera the constable, and many others. 
1245 x 1295. 
Source: PRO DL 25/L88 
Printed: Abstract in Bain, CDS i ,  no. 1681